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Erfolgsrechung

2015 Budget 
2015

8'696.25 8'485.00
400 Generalversammlung 1364.34 1'250.00
402 Arbeitsgruppe Treff 50plus 608.35 750.00
403 Arbeitsgruppe Freiwilligenarbeit 292.25 300.00
404 Arbeitsgruppe Wohnen im Alter -.- 500.00
405 November-Veranstaltung 489.75 500.00
406 Projekt "Treffpunkt Generationen" 772.85 750.00
407 Projekt Koordinationsgruppe Alter 2015 -.- 100.00
408 Workshop 2015 2723.50 2'600.00
420 Vorstand/Sekretariat 406.95 800.00
430 Beitrag ASV 212.00 210.00
460 Internetauftritt 89.40 125.00
470 Drucksachen, Mitgliederwerbung 1'553.46 400.00
480 Bankspesen 183.40 200.00

7'357.45
510 Ausgaben " Lotto" 2'357.45
520 Beitrag an Ausflug städt. Altersheime 5'000.00

16'053.70Total Aufwand

AUFWAND

Aufwand FORÄRA

Aufwand Fonds
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2015 Budget 
2015

5'480.04 6'000.00
300 Mitgliederbeiträge + Spenden 4'100.00 4'000.00
306 Projekt "Treffpunkt Generationen" 1'000.00 1'000.00
310 ausserordentliche Spenden + Sponsoren 380.00 1'000.00
360 Zinsertrag 0.04 -.-

4'422.15
395 Einnahmen "Lotto" 4'422.15

9'902.19Total Erträge

ERTRAG

Erträge FORÄRA

Erträge Fonds
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31.12.2015
-3'216.21

375 Aufwandüberschuss FORÄRA -3'216.21
-2'935.30

551 Aufwandüberschuss "Lotto" -2'935.30
-6'151.51

Gewinn/Verlust
Aufwandüberschuss FORÄRA

Aufwandüberschuss Fonds

Total Aufwandüberschuss
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Bilanz

31.12.2015
105 AKB Konto FORÄRA 3'490.21
107 RB Konto "Lotto" 7'661.35

11'151.56

31.12.2015
200 Kreditoren -.-
275 Fondsvermögen "Lotto" 7'661.35
280 Vereinsvermögen FORÄRA 3'490.21

11'151.56

AKTIVA

Total Aktiven

PASSIVA

Total Passiven
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5. Mitgliederbeiträge 2016 
 
Der Vorstand beantragt, die Mitgliederbeiträge zu erhöhen: 
 
Einzelmitglieder CHF 30.- 
Paare CHF 50.- 
Kollektivmitglieder CHF 100.- 
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BUDGET 2016

Budget 
2015

Rechnung 
2015

Budget 
2016

8'485.00 8'696.25 9'975.00
400 Generalversammlung 1'250.00 1364.34 1'500.00
402 Arbeitsgruppe Treff 50plus 750.00 608.35 -.-
403 Arbeitsgruppe Freiwilligenarbeit 300.00 292.25 700.00
404 Arbeitsgruppe Wohnen im Alter 500.00 -.- 500.00
405 Juli/November-Veranstaltung 500.00 489.75 1'000.00
406 Projekt "Treffpunkt Generationen" 750.00 772.85 775.00
407 Projekt Koordinationsgruppe Alter 2015/2016 100.00 -.- 500.00
408 Webauftritt 2016 / Workshop 2015 2'600.00 2723.50 2'880.00
420 Vorstand / Sekretariat 800.00 406.95 500.00
430 Mitgliederbeiträge Beitrag ASV / Verkehrsverein 210.00 212.00 300.00
460 Internetauftritt / Hosting 125.00 89.40 120.00
470 Drucksachen, Mitgliederwerbung 400.00 1'553.46 1'000.00
480 Bankspesen 200.00 183.40 200.00

Budget 
2015

Rechnung 
2014

Budget 
2016

6'000.00 5'480.04 10'100.00
300 Mitgliederbeiträge + Spenden 4'000.00 4'100.00 6'100.00
306 Projekt "Treffpunkt Generationen" 1'000.00 1'000.00 -.-
310 ausserordentliche Spenden + Sponsoren 1'000.00 380.00 1'000.00
320 Webauftritt 2016 Beitrag ASV 3'000.00
360 Zinsertrag -.- 0.04 -.-

375 Gewinn/Verlust FORÄRA -2'485.00 -3'216.21 125.00

AUFWAND

Aufwand FORÄRA

ERTRAG

Ertrag FORÄRA
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